
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

18.08.2023                   г .  Ставрополь                   №  1824 
Об условиях приватизации 
муниципального имущества
города Ставрополя

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального                         
имущества», Положением о приватизации муниципального имущества                       
города Ставрополя, утвержденным решением Ставропольской городской 
Думы от 27 ноября 2013 г. № 428,  решением  Ставропольской  городской    
Думы от 30 ноября 2022 г. № 129 «О Прогнозном плане (программе)                          
приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2023 год                     
и плановый период 2024 и 2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  условия  приватизации  муниципального имущества                
города Ставрополя согласно приложению.  

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом                                
города Ставрополя подготовить и провести все необходимые мероприятия по 
продаже муниципального имущества города Ставрополя, указанного в 
приложении к настоящему постановлению.

3. Опубликовать информационное сообщение о проведении торгов в 
газете «Вечерний Ставрополь», разместить на официальном сайте 
администрации города Ставрополя и на официальном сайте Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении торгов.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 
Ставрополь», разместить на официальном сайте администрации                             
города Ставрополя и на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                                  
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                         
Грибенника А.Д. 

Глава города Ставрополя                                  И.И. Ульянченко



Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    18.08.2023    № 1824  

УСЛОВИЯ
приватизации муниципального имущества города Ставрополя

№ 
п/п

Наименование, назначение, адрес, 
характеристика объекта, 

обременение

Способ 
приватизации

Начальная цена 
имущества 
с учетом 
НДС 20%

(руб.) 

Размер задатка
(руб.)

Величина 
повышения 

начальной цены 
имущества 

(«шаг аукциона»)
(руб.)

1 2 3 4 5 6

1. ЦТП, нежилое, 
Ставропольский край,
городской округ 
город Ставрополь, 
город Ставрополь,
улица Маяковского, дом 9/1, 
здание площадью 41,3 кв.м, 
количество этажей: 1, в том числе 
подземных 0, кадастровый номер 
26:12:030212:125

аукцион, открытый
по составу участников
и по форме подачи 
предложений о цене
имущества, 
в электронной форме 

1 075 000,00 107 500,00 53 750,00



2

1 2 3 4 5 6
Земельный участок,
Российская Федерация, 
Ставропольский край, городской
округ город Ставрополь, 
город Ставрополь,
улица Маяковского, з/у, 9/1, 
категория земель: земли 
населенных пунктов, разрешенное 
использование: коммунальное 
обслуживание, площадью 89 кв.м, 
кадастровый номер 
26:12:030212:1124, 
обременение: земельный участок 
обременен правами организаций, 
эксплуатирующих коммуникации, 
производить ремонтные работы в 
связи с необходимостью 
эксплуатации газопровода и 
тепловой сети.
Земельный участок расположен в 
охранной зоне распределительного 
газопровода среднего и низкого 
давления с ГРП № 69 (реестровый 
номер 26:12-6.315 (4,9%);
в охранной зоне части 
Энергосетевого комплекса РП-2 



3

1 2 3 4 5 6

(ВЛ 0,4 кВ; ТП 39; ТП 60; ТП 63;
ТП 75; ТП 76; ТП 77; ТП 90; ТП 
93; ТП 120; ТП 141; ТП 145; ТП 
160; ТП 169; ТП 177; ТП 193; ТП 
258; ТП 277; ТП 284; ТП 286; ТП 
308; ТП 318; ТП 328; ТП 330; ТП 
336; ТП 338; ТП 339; ТП 345; ТП 
346; ТП 357; ТП 360; ТП 363; ТП 
373; ТП 376; ТП 390; ТП 418; КТП 
492; КТП 571; КТП 605; КТП 618; 
РПН 40) (реестровый номер 26:12-
6.754 (60,8%); в охранных зонах 
транспорта «Приаэродромная 
территория аэродрома Ставрополь 
(Шпаковское)» (реестровые 
номера 26:11-6.1123, 26:11-6.1126, 
26:11-6.1127, 26:11-6.1128, 26:11-
6.1129) подзона 3 (сектор 3, сектор 
3.2), подзона 4 (сектор 25), 
подзоны 5, 6.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                                                                                  Д.Ю. Семёнов


